
COPIA 
 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 32 del 28/11/2020 
 
Oggetto:  Approvazione variazione Programma triennale lavori pubblici 2020-2022 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventi e questo dì ventotto del mese di novembre alle ore 09:00 in Onano nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria 

per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor Giuliani Giovanni - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Giuliani Giovanni Sindaco s  

Biribicchi Pacifico Consigliere s  

Granocchia Franco Consigliere s  

Giuliani Rosella Consigliere s  

Scalabrella Giusto Consigliere s  

Rotili Giada Consigliere s  

Barzi Remo Consigliere s  

Marricchi Fabrizio Consigliere s  

Massella Bartolomeo Consigliere s  

Massella Pamela Consigliere s  

 
                                                                                    Presenti 10            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto Dr.Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della 

redazione del verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

La seduta è pubblica 



IL CONSIGLIO COMUNALE 



Premesso che con deliberazione C.C. n. 7 del 20/05/2020  è stato approvato il 

Programma Triennale delle opere pubbliche 2020 – 2022; 

Che con delibera di Giunta Comunale n. 85 del 03/09/2020 sono state adottate le 

seguenti variazioni: 

- la messa in sicurezza della viabilità pubblica lungo via Epifania e via 

Nazionale per  un totale di € 553.214,40  

- la messa in sicurezza di tratti della viabilità pubblica nel settore centrale 

dell’abitato per un totale di € 394.515,60   

da finanziarsi con Contributo Ministero degli Interni 

 

Visto l’articolo 21, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti 

pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi 

sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio 

 

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 dicembre 2014, 

recante “Procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco biennale dei lavori pubblici e 

per la redazione e la pubblicazione del programma biennale per l'acquisizione di beni 

e servizi” con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre 

ed approvare; 

 

Dato atto che, il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati 

sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e 

dei trasporti e dell’ ANAC, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle 

provincie autonome; 

 



Visti gli schemi del Programma triennale 2020/2022 e dell’Elenco annuale 2020 

redatti dal responsabile della struttura competente a cui è affidata la predisposizione 

del Programma triennale e dell’Elenco annuale sulla base delle proposte inviate dai 

responsabili del procedimento di cui all’articolo 31 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 

deliberazione, si compone delle schede richieste dal D.M. 24 ottobre 2014; 

 

Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a 

riguardo e degli indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo 

conto anche delle opere in corso di realizzazione nel vigente Programma triennale 

2019/2021; 

 

Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Richiamato il D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014; 

Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’integrazione al Programma triennale dei lavori pubblici per il 

triennio 2020/2022 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare 

nell’anno 2020  come modificate con delibera Giunta Comunale n. 85/2020; 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

           Il Sindaco     Il Segretario Comunale 

F.to   Giuliani Giovanni              F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 

 

.................................................................................................................................. .............................................. 
 

      Parere regolarità     Parere regolarità 

           contabile              Tecnica 

(art.49 D.Lgs 267/2000)             (art.49 D.Lgs 267/200) 

         Favorevole                 Favorevole 

 

 

Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’Art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 19/12/2020 al 03/01/2021 al n. 727 del Registro delle Pubblicazioni 

 

   Il Segretario Comunale 

 F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 

................................................................................................................................................................................  

 E’ stata trasmessa al Co.Re.Co. per il controllo: 

 Ai sensi dell’Art.126 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 comma1 

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3  D.Lgs 267/2000) 

 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma1  D.Lgs 267/2000) 

................................................................................................................................................................................ 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 

D.Lgs. n.267/2000); 

 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 

 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 

 Decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto,  dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia 

comunicato il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000); 

 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 

    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 

 

Copia conforme all'originale per uso amm 

Il Segretario Comunale 

Dr.Tramontana Mar 

 

Lì ................... 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


